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Toruńska Karta Dużej Rodziny
Karta lokalna, wydawana w ramach realizacji programu "Rodzina Razem - Toruń dla Pokoleń".

Program "Rodzina Razem - Toruń dla Pokoleń", uchwalony w 2016 r., to rozwinięcie realizowanego od
2012 r. Programu promocji dużej rodziny "Jesteśmy Razem", finansowanego z budżetu Miasta
Torunia. Celem przedsięwzięcia jest promowanie modelu rodziny wielodzietnej, kształtowanie jej
pozytywnego wizerunku oraz poprawa warunków życia i wzmocnienie psychofizycznej kondycji
rodzin wielodzietnych. Posiadacze Toruńskiej Karty Dużej Rodziny mogą skorzystać z katalogu
zniżek, a także wziąć udział w konkursach, festynach, piknikach rodzinnych, warsztatach
wakacyjnych, zajęciach języka angielskiego.

> Niezbędne dokumenty przy ubieganiu się o Kartę:

Wniosek złożony na formularzu oraz następujące dokumenty do wglądu:
w przypadku rodziców lub opiekunów –dowód/dowody tożsamości,
w przypadku dzieci w wieku szkolnym – aktualną legitymację szkolną,
w przypadku dzieci do 6 lat – akt urodzenia,
w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia - zaświadczenie o kontynuowaniu
nauki,
w przypadku studentów do 24 roku życia – legitymację studencką,
w przypadku rodzin zastępczych – postanowienie sądu lub umowę z
Prezydentem o ustanowienie rodziny zastępczej.

Do wniosku należy dołączyć zdjęcia osób uprawnionych do otrzymania Karty.

> Gdzie złożyć wniosek?
Od stycznia 2017 r. Toruńska Karta Dużej Rodziny oraz Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny są
wydawane przez nowo powstałą jednostkę - Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie (ul. Batorego
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38/40). Dotychczas Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny wydawał Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej
Urzędu Miasta Torunia, natomiast Toruńską Kartę Dużej Rodziny wydawała na zlecenie miasta jedna
z organizacji pozarządowych.

Od 2017 roku formalności związane z uzyskaniem obu kart, w tym składanie
wniosków, można załatwić w jednym miejscu - Toruńskim Centrum Świadczeń
Rodzinie z siedzibą przy ul. Batorego 38/40
Wnioski można też składać w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta Torunia:

ul. Dziewulskiego 38 (przy pętli autobusowej)
ul. Grudziądzka 126 b (dawny "Spomasz")
ul. Poznańska 52 ("Dom Muz")
ul. Wały gen. Sikorskiego 8
ul. Broniewskiego 90 ("CH Plaza")

Warto wiedzieć, że Toruńskie Karty Dużej Rodziny wydawane od 2017 roku mają nową szatę
graficzną. Posiadacze starych kart nie muszą się jednak martwić - wszystkie karty wydane do końca
2016 r. są ważne - zgodnie z określoną na nich datą ważności.

> Ważne dokumenty:

Wnioski o wydanie Toruńskiej Karty Dużej Rodziny można pobrać ze strony internetowej TCŚR
oraz w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta Torunia.
Można je także pobrać tutaj:

Wniosek o wydanie Toruńskiej Karty Dużej Rodziny lub duplikatu TKDR (.doc) [2]
Wniosek o wydanie Toruńskiej Karty Dużej Rodziny lub duplikatu TKDR (.pdf) [3]

Regulamin wydawania i korzystania z Karty Dużej Rodziny
[4]
Lista PARTNERÓW TORUŃSKIEJ KARTY DUŻEJ RODZINY (oraz spis ulg i
zwolnień przysługujących posiadaczom TKDR), aktualizacja: 26.11.2019 [5]

> Gdzie po odbiór Toruńskiej Karty Dużej rodziny?
Kartę należy odbierać w miejscu złożenia wniosku, tj. w Toruńskim Ćentrum Świadczeń, ul. Batorego
38/40.

> Jak długo ważna jest karta?
Karta jest ważna 1 rok od daty wystawienia, z możliwością przedłużenia ważności na kolejny rok.

  

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny
Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu
oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Dzięki Karcie osoby z
rodzin wielodzietnych otrzymują m.in.  ustawowe zniżki na przejazdy kolejowe – rodzice lub
małżonkowie rodziców 37 proc. na bilety jednorazowe oraz 49 proc. na miesięczne; zniżki w opłatach
paszportowych – 75 proc. w przypadku dzieci i 50 proc. dla rodziców i małżonków rodziców oraz
darmowe wstępy do parków narodowych.

Kartę przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta na wniosek członka rodziny
wielodzietnej. Karta wydawana jest zgodnie z właściwością miejscową tj. zgodnie miejscem
zamieszkania.
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> Gdzie złożyć wniosek?
Mieszkańcy Torunia mogą złożyć wniosek w Punktach Informacji Urzędu Miasta Torunia:

ul. Dziewulskiego 38 (przy pętli autobusowej)
ul. Grudziądzka 126 b (dawny "Spomasz")
ul. Poznańska 52 ("Dom Muz")
ul. Wały gen. Sikorskiego 8
ul. Broniewskiego 90 ("CH Plaza")
oraz w w Toruńskim Centrum Świadczeń Rodzinie, ul. Batorego 38/40.

Wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny może złożyć w imieniu członków rodziny wielodzietnej
członek rodziny posiadający pełną zdolność do czynności prawnych. Składając wniosek przedstawia
się oryginały lub odpisy dokumentów potwierdzających prawo do przyznania Karty w szczególności:

w przypadku rodzica/wnioskodawcy:
dokument potwierdzający tożsamość,
oświadczenie, że rodzic nie jest pozbawiony władzy rodzicielskiej ani
ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dzieci w pieczy
zastępczej (w stosunku do co najmniej trojga dzieci),
oświadczenie, że rodzic ma na utrzymaniu co najmniej troje dzieci,
oświadczenie, że rodzic został poinformowany o obowiązku niezwłocznego
powiadomienia w przypadku wystąpienia zmian danych zawartych w Karcie
lub zmiany miejsca zamieszkania

w przypadku małżonka rodzica:
dokument potwierdzający tożsamość,
odpis aktu małżeństwa –obowiązkowo w przypadku małżeństwa zawartego
poza Toruniem,

w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18. roku życia:
akt urodzenia (obowiązkowo w przypadku dzieci urodzonych poza Toruniem)
lub dokument potwierdzający tożsamość
w przypadku dziecka uczęszczającego do liceum/technikum bądź innej szkoły,
którą ukończy mając więcej niż 18 lat niezbędne jest oświadczenie o terminie
ukończenia szkoły (termin musi być taki sam we wniosku i oświadczeniu),

w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia - uczących się:
dokument potwierdzający tożsamość (dowód osobisty, prawo jazdy),
oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce (
terminy ukończenia nauki we wniosku i oświadczeniu muszą być takie same).

UWAGA!
W przypadku studentów:
uczących się poza Toruniem rodzic wpisuje dane do wniosku i zaznacza opcję
„nie wnoszę o przyznanie Karty Dużej Rodziny”. Student składa wniosek w
miejscu zamieszkania tj. w mieście, w którym studiuje,
uczących się w Toruniu wnioskodawca wypełnia wniosek, natomiast student
dodatkowo składa oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki.
Powyższy termin jest taki sam jak we wniosku.

w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu
niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia:

dokument potwierdzający tożsamość,
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orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności-tylko
osoby orzekane poza Toruniem,

w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka:
postanowienie sądu o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym
domu dziecka,

w przypadku, gdy któryś z członków rodziny mieszka poza Toruniem należy uwzględnić go we
wniosku i zaznaczyć opcję „nie wnoszę o przyznanie Karty Dużej Rodziny”.

> Dokumenty do pobrania:

wzór wniosku o wydanie karty lub jej duplikatu [6]
wzór oświadczeń dla wnioskodawcy [7]
wzór oświadczenia dla osoby powyżej 18 roku życia uczącej się [8]

> Gdzie po odbiór OGÓLNOPOLSKIEJ  KARTY DUŻEJ RODZINY?
Karty może odebrać osoba uprawniona w godz. oraz w Toruńskim Centrum Świadczeń Rodzinie, ul.
Batorego 38/40.

> Ważne strony internetowe:

Katalog zniżek: na www.rodzina.gov.pl [9]
Kujawsko–Pomorski Komponent Karty Dużej Rodziny - pozwala korzystać ze zniżek w
instytucjach wojewódzkich udzielanych w ramach Kujawsko-Pomorskiego Komponentu Karty
Dużej Rodziny (wymaga posiadania Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny: 
www.kujawsko-pomorskie.pl [10] zakładka "Sprawy społeczne"
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